
 

 

 

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計                

 

 

 

 

 

 

 

 



歳　　　入

補　  正　 回　  数 第 １ 回 第 2 回 第 3 回
議　決　年　月　日
科　　　　　　　　 目

千円

歳　　　出

補　  正　 回　  数 第 １ 回 第 2 回 第 3 回
議　決　年　月　日
科　　　　　　　　 目

千円

歳　　出　　合　　計 1,000,000

11 諸 支 出 金 514

13 予 備 費

7 共 同 事 業 拠 出 金 224,116

8 保 健 事 業 費 9,717

39,769

9 基 金 積 立 金 232

10 公 債 費 94

12 繰 出 金 1

4 前期高齢者納付金等 58

5 老 人 保 健 拠 出 金 5

6 介 護 納 付 金 43,246

1 総 務 費 8,264

2 保 険 給 付 費 561,025

3 後期高齢者支援金等 112,959

当　　　初

 平成28年3月　 日  　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日 

 　年　 月　 日  　年　 月　 日 

歳　　入　　合　　計 1,000,000

12 諸 収 入 418

7 共 同 事 業 交 付 金 215,863

8 繰 入 金

9 繰 越 金 60,344

10 使 用 料 及 び 手 数 料 102

11 財 産 収 入 232

3 療 養 給 付 費 交 付 金 17,019

63,303

4 前 期 高 齢 者 交 付 金 197,116

5

国 民 健 康 保 険 予 算 整 理 表

1 国 民 健 康 保 険 税 222,520

当　　　初

 平成28年3月　 日  　年　 月　 日 

2 国 庫 支 出 金 175,160

県 支 出 金 47,923
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第 4 回 第 5 回 第 6 回 第 7 回 第 8 回

第 4 回 第 5 回 第 6 回 第 7 回 第 8 回

 　年　 月　 日  　年　 月　 日  　年　 月　 日  　年　 月　 日 

 　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日 

国 民 健 康 保 険 予 算 整 理 表

 　年　 月　 日 
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－ 156 － 

平成２８年度 坂祝町国民健康保険特別会計 

 

 平成２８年度坂祝町の国民健康保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ１，０００，０００千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第1表 歳入歳出予算」による。 

 （一時借入金） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入

金の借入れの最高額は、４３，０００千円と定める。 

 

 

 平成２８年３月３日 提出 

 

 

                            坂祝町長  南 山 宗 之 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 １ 表 歳入歳出予算
１ 歳 入

款 項 金 額

（単位：千円）

222,520

175,160

17,019

197,116

47,923

215,863

63,303

60,344

102

232

418

1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

12

国民健康保険税

国庫支出金

療養給付費交付金

前期高齢者交付金

県支出金

共同事業交付金

繰 入 金

繰 越 金

使用料及び手数料

財産収入

諸 収 入

1

1

2

1

1

1

2

1

1

2

1

1

1

1

2

3

国民健康保険税

国庫負担金

国庫補助金

療養給付費交付金

前期高齢者交付金

県負担金

県補助金

共同事業交付金

他会計繰入金

基金繰入金

繰 越 金

手 数 料

財産運用収入

延 滞 金

預金利子

雑 入

222,520

152,186

22,974

17,019

197,116

5,153

42,770

215,863

63,302

1

60,344

102

232

403

10

5

歳 入 合 計 1,000,000
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款 項 金 額

２ 歳 出 （単位：千円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

総 務 費

保険給付費

後期高齢者支援金等

前期高齢者納付金等

老人保健拠出金

介護納付金

共同事業拠出金

保健事業費

基金積立金

公 債 費

諸支出金

繰 出 金

予 備 費

8,264

561,025

112,959

58

5

43,246

224,116

9,717

232

94

514

1

39,769

1

2

1

2

3

4

5

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

2

1

1

総務管理費

徴 税 費

療養諸費

高額療養費

移 送 費

出産育児諸費

葬祭諸費

後期高齢者支援金等

前期高齢者納付金等

老人保健拠出金

介護納付金

共同事業拠出金

特定健康診査等事業費

保健事業費

基金積立金

公 債 費

償還金及び還付加算金

延 滞 金

他会計繰出金

予 備 費

5,904

2,360

495,043

60,289

50

5,043

600

112,959

58

5

43,246

224,116

7,032

2,685

232

94

513

1

1

39,769

歳 出 合 計 1,000,000
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歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

12

国民健康保険税

国庫支出金

療養給付費交付金

前期高齢者交付金

県支出金

共同事業交付金

繰 入 金

繰 越 金

使用料及び手数料

財産収入

諸 収 入

歳 入 合 計

222,520

175,160

17,019

197,116

47,923

215,863

63,303

60,344

102

232

418

1,000,000

231,247

161,177

46,990

184,533

56,658

203,497

66,378

40,593

102

207

618

992,000

△8,727

13,983

△29,971

12,583

△8,735

12,366

△3,075

19,751

0

25

△200

8,000
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（単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

総 務 費

保険給付費

後期高齢者支援金等

前期高齢者納付金等

老人保健拠出金

介護納付金

共同事業拠出金

保健事業費

基金積立金

公 債 費

諸支出金

繰 出 金

予 備 費

歳 出 合 計

8,264

561,025

112,959

58

5

43,246

224,116

9,717

232

94

514

1

39,769

1,000,000

12,113

535,799

123,372

70

5

41,130

229,245

9,444

207

72

514

1

40,028

992,000

△3,849

25,226

△10,413

△12

0

2,116

△5,129

273

25

22

0

0

△259

8,000

113,902

40,087

18

16,000

3,781

1,372

175,160

27,388

8,668

4

3,459

6,520

1,884

47,923

8,264

272,552

4,605

208,301

232

94

494,048

147,183

59,599

36

5

23,787

5,514

6,461

514

1

39,769

282,869
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 国民健康保険税 222,520 231,247 △8,727

２ 歳 入

1 国民健康保険税
1 国民健康保険税

1 国民健康保険税 222,520 231,247 △8,727

1

2

一般被保険者国民健康保険税

退職被保険者等国民健康保険

215,005

7,515

217,416

13,831

△2,411

△6,316

1 医療給付費

1 医療給付費

134,821

4,308

1 医療給付費分現年課税分

1 医療給付費分現年課税分

税

分現年課税

分

2 後期高齢者

支援金分現

年課税分

3 介護納付金

分現年課税

分

4 医療給付費

分滞納繰越

分

5 後期高齢者

支援金分滞

納繰越分

6 介護納付金

分滞納繰越

分

分現年課税

分

2 後期高齢者

支援金分現

年課税分

52,282

15,872

8,205

2,557

1,268

1,675

1 後期高齢者支援金分現年課税分

1 介護納付金分現年課税分

1 医療給付費分滞納繰越分

1 後期高齢者支援金分滞納繰越分

1 介護納付金分滞納繰越分

1 後期高齢者支援金分現年課税分

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

3 介護納付金 1,328 1 介護納付金分現年課税分

1 国民健康保険税
1 国民健康保険税

1

2

1

国庫負担金

国庫補助金

療養給付費交付金

152,186

22,974

17,019

140,153

21,024

46,990

12,033

1,950

△29,971

1

2

3

1

1

療養給付費等負担金

高額医療費共同事業負担金

特定健康診査等負担金

財政調整交付金

療養給付費交付金

147,033

3,781

1,372

22,974

17,019

134,553

4,418

1,182

21,024

46,990

12,480

△637

190

1,950

△29,971

1 現年度分

1 高額医療費

1 特定健康診

1 特別調整交

1 現年度分

147,032

3,781

1,372

1

17,018

1 療養給付費等負担金 133,194

1 高額医療費共同事業負担金

1 特定健康診査等負担金

1 その他事業分

1 現年度分療養給付費交付金

2

3

国庫支出金

療養給付費交付金

175,160

17,019

161,177

46,990

13,983

△29,971

分現年課税

分

4 医療給付費

分滞納繰越

分

5 後期高齢者

支援金分滞

納繰越分

6 介護納付金

分滞納繰越

分

2 過年度分

共同事業負

担金

査等負担金

付金

2 普通調整交

付金

122

43

39

1

22,973

1 医療給付費分滞納繰越分

1 後期高齢者支援金分滞納繰越分

1 介護納付金分滞納繰越分

2 介護納付金 13,838

1 前年度精算金

1 普通調整交付金

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

2 過年度分 1 1 過年度分療養給付費交付金

3 療養給付費交付金
1 療養給付費交付金

1

1

2

1

1

前期高齢者交付金

県負担金

県補助金

共同事業交付金

他会計繰入金

197,116

5,153

42,770

215,863

63,302

184,533

5,600

51,058

203,497

66,377

12,583

△447

△8,288

12,366

△3,075

1

1

2

1

4

1

2

1

前期高齢者交付金

高額療養費共同事業負担金

特定健康診査等負担金

特別対策県補助金

県財政調整交付金

高額医療費共同事業交付金

保険財政共同安定化事業交付

一般会計繰入金

197,116

3,781

1,372

1,913

40,857

11,721

204,142

63,302

184,533

4,418

1,182

2,053

49,005

14,014

189,483

66,377

12,583

△637

190

△140

△8,148

△2,293

14,659

△3,075

1 現年度分

1 高額療養費

1 特定健康診

1 特別対策県

1 県財政調整

1 高額医療費

1 保険財政共

1 保険基盤安

197,116

3,781

1,372

1,913

40,857

11,721

204,142

39,224

1 現年度分前期高齢者交付金

1 高額療養費共同事業負担金

1 特定健康診査等負担金

1 財政健全化特別対策県補助金

1 県財政調整交付金

1 高額医療費共同事業交付金

1 保険財政共同安定化事業交付金

1 保険基盤安定繰入金

4

5

7

8

前期高齢者交付金

県支出金

共同事業交付金

繰 入 金

197,116

47,923

215,863

63,303

184,533

56,658

203,497

66,378

12,583

△8,735

12,366

△3,075

金

共同事業負

担金

査等負担金

補助金

交付金

共同事業交

付金

同安定化事

業交付金

定繰入金

2 事務費繰入

金

3 出産育児一

時金等繰入

金

7,748

3,360

1 事務費等繰入金

1 出産育児一時金等繰入金

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

4 財政安定化 2,272 1 財政安定化支援事業繰入金

8 繰 入 金
1 他会計繰入金

2

1

1

1

1

2

基金繰入金

繰 越 金

手 数 料

財産運用収入

延 滞 金

預金利子

1

60,344

102

232

403

10

1

40,593

102

207

603

10

0

19,751

0

25

△200

0

1

1

2

1

1

1

2

3

4

1

国保基金繰入金

療養給付費交付金繰越金

その他繰越金

督促手数料

利子及び配当金

一般被保険者延滞金

退職被保険者等延滞金

一般被保険者加算金

退職被保険者等加算金

預金利子

1

1

60,343

102

232

400

1

1

1

10

1

1

40,592

102

207

600

1

1

1

10

0

0

19,751

0

25

△200

0

0

0

0

1 国保基金繰

1 療養給付費

1 その他繰越

1 督促手数料

1 利子及び配

1 一般被保険

1 退職被保険

1 一般被保険

1 退職被保険

1 預金利子

1

1

60,343

102

232

400

1

1

1

10

1 国保基金繰入金

1 前年度療養給付費交付金繰越金

1 前年度繰越金

1 国保税督促手数料

1 基金積立金利子収入

1 一般被保険者延滞金

1 退職被保険者延滞金

1 一般被保険者加算金

1 退職被保険者等加算金

1 歳計現金預金利子

9

10

11

12

繰 越 金

使用料及び手数料

財産収入

諸 収 入

60,344

102

232

418

40,593

102

207

618

19,751

0

25

△200

支援事業繰

入金

5 その他一般

会計繰入金

入金

交付金繰越

金

金

当金

者延滞金

者等延滞金

者加算金

者等加算金

10,698 1 波及増分繰入金 10,604

2 一時借入利子繰入金 94

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

3 雑 入 5 5 0

12 諸 収 入
3 雑 入

1

2

3

4

5

一般被保険者第三者納付金

退職被保険者等第三者納付金

一般被保険者返納金

退職被保険者等返納金

雑 入

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

0

0

0

0

1 一般被保険

1 退職被保険

1 一般被保険

1 退職被保険

1 雑 入

1

1

1

1

1

1 一般被保険者第三者納付金

1 退職被保険者等第三者納付金

1 一般被保険者返納金

1 退職被保険者等返納金

1 雑入

者第三者納

付金

者等第三者

納付金

者返納金

者等返納金

（国民健康保険特別会計）
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３ 歳 出

（単位：千円）
（款）
（項）

1
1
総 務 費

総務管理費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

1 総 務 費 8,264 12,113 △3,849 8,264

9 旅 費

11 需 用 費

12 役 務 費

13 委 託 料

19 負担金、補

助及び交付

金

4

520

1,093

3,915

372

1 国民健康保険事務経費 4,967

2 レセプト点検事業 565

3 国保連合会負担金 372

1 総務管理費 5,904 9,742 △3,838 5,904

1 一般管理費 5,904 9,742 △3,838 繰入金

5,904

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

1
2
総 務 費

徴 税 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 徴 税 費 2,360 2,349 11 2,360

繰入金

1,844

諸収入

414

11 需 用 費

12 役 務 費

13 委 託 料

65

1,220

1,075

1 国民健康保険税賦課徴収事務経費 2,360

1 賦課徴収費 2,360 2,349 11 手数料

102

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

1
3
総 務 費

運営協議会費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 運営協議会 0 22 △22

費

費

1 運営協議会 0 22 △22

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
1
保険給付費

療養諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 保険給付費 561,025 535,799 25,226 413,842 147,183

費

付費

県支出金

24,347

繰入金

52,100

前期高齢者交

197,116

県支出金

285

19 負担金、補

助及び交付

金

19 負担金、補

助及び交付

金

19 負担金、補

助及び交付

金

19 負担金、補

助及び交付

金

19 負担金、補

助及び交付

金

471,282

15,750

5,982

379

1,650

1 一般被保険者療養給付費 471,282

1 退職被保険者療養給付費 15,750

1 一般被保険者療養費 5,982

1 退職被保険者療養費 379

1 審査支払手数料 1,650

1 療養諸費 495,043 475,391 19,652 385,408 109,635

1

2

3

4

5

一般被保険

退職被保険

一般被保険

退職被保険

審査支払手

471,282

15,750

5,982

379

1,650

421,473

44,550

7,241

477

1,650

49,809

△28,800

△1,259

△98

0

国庫支出金

療養給付費交

国庫支出金

療養給付費交

97,413

6,148

4,424

1,650

者療養給付

者等療養給

者療養費

者等療養費

数料

100,306

9,602

1,273

379

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
2
保険給付費

高額療養費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 高額療養費 60,289 54,717 5,572 25,061 35,228

費

養費

県支出金

2,754

共同事業交付

7,562

19 負担金、補

助及び交付

金

19 負担金、補

助及び交付

金

57,858

2,431

1 一般被保険者高額療養費 57,858

1 退職被保険者高額療養費 2,431

1

2

一般被保険

退職被保険

57,858

2,431

48,241

6,476

9,617

△4,045

国庫支出金

療養給付費交

35,228

者高額療養

者等高額療

12,314

2,431

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
3
保険給付費

移 送 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 移 送 費 50 48 2 13 37

県支出金

2

19 負担金、補

助及び交付

金

19 負担金、補

助及び交付

金

48

2

1 一般被保険者移送費 48

1 退職被保険者移送費 2

1

2

一般被保険

退職被保険

48

2

43

5

5

△3

国庫支出金

療養給付費交

37

者移送費

者等移送費

9

2

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
4
保険給付費

出産育児諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

4 出産育児諸 5,043 5,043 0 3,360 1,683

費

19 負担金、補

助及び交付

金

19 負担金、補

助及び交付

金

5,040

3

1 出産育児一時金 5,040

1 出産育児一時金支払手数料 3

1

2

出産育児一

支払手数料

5,040

3

5,040

3

0

0

繰入金 1,680

3

時金 3,360

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
5
保険給付費

葬祭諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

5 葬祭諸費 600 600 0 600

19 負担金、補

助及び交付

金

600 1 葬祭費 600

1 葬 祭 費 600 600 0 600

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

3
1
後期高齢者支援金等

後期高齢者支援金等

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 後期高齢者 112,959 123,372 △10,413 53,360 59,599

支援金等

支援金等

拠出金

県支出金

8,668

療養給付費交

4,605

19 負担金、補

助及び交付

金

19 負担金、補

助及び交付

金

112,950

9

1 後期高齢者支援金 112,950

1 後期高齢者関係事務費拠出金 9

1 後期高齢者 112,959 123,372 △10,413 53,360 59,599

1

2

後期高齢者

後期高齢者

112,950

9

123,364

8

△10,414

1

国庫支出金 59,590

9

支援金

関係事務費

40,087

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

4
1
前期高齢者納付金等

前期高齢者納付金等

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

4 前期高齢者 58 70 △12 22 36

納付金等

納付金等

拠出金

県支出金

4

19 負担金、補

助及び交付

金

19 負担金、補

助及び交付

金

50

8

1 前期高齢者納付金 50

1 前期高齢者関係事務費拠出金 8

1 前期高齢者 58 70 △12 22 36

1

2

前期高齢者

前期高齢者

50

8

61

9

△11

△1

国庫支出金 28

8

納付金

関係事務費

18

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

5
1
老人保健拠出金

老人保健拠出金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

5 老人保健拠 5 5 0 5

出金

出金

19 負担金、補

助及び交付

金

5 1 老人保健事務費拠出金 5

1 老人保健拠 5 5 0 5

3 老人保健事 5 5 0 5

務費拠出金

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

6
1
介護納付金

介護納付金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

6 介護納付金 43,246 41,130 2,116 19,459 23,787

県支出金

3,459

19 負担金、補

助及び交付

金

43,246 1 介護納付金 43,246

1 介護納付金 43,246 41,130 2,116 19,459 23,787

1 介護納付金 43,246 41,130 2,116 国庫支出金 23,787

16,000

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

7
1
共同事業拠出金

共同事業拠出金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

7 共同事業拠 224,116 229,245 △5,129 218,602 5,514

出金

出金

療費拠出金

業医療費拠

出金

業事務費拠

出金

県支出金

3,781

共同事業交付

4,159

共同事業交付

204,142

19 負担金、補

助及び交付

金

19 負担金、補

助及び交付

金

19 負担金、補

助及び交付

金

15,127

208,971

18

1 高額医療費共同事業拠出金 15,127

1 保険財政共同安定化事業拠出金 208,971

1 保険財政共同安定化事業事務費拠出金 18

1 共同事業拠 224,116 229,245 △5,129 218,602 5,514

1

2

4

高額医療費

保険財政共

保険財政共

15,127

208,971

18

17,673

211,554

18

△2,546

△2,583

0

国庫支出金

県支出金

3,406

2,090

18

共同事業医

同安定化事

同安定化事

3,781

2,739

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

8
1
保健事業費

特定健康診査等事業費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

8 保健事業費 9,717 9,444 273 3,256 6,461

査等事業費

県支出金

1,372

11 需 用 費

12 役 務 費

13 委 託 料

19 負担金、補

助及び交付

金

69

263

6,670

30

1 ◆特定健康診査等事業費 7,032

1 特定健康診 7,032 6,761 271 2,744 4,288

1 特定健康診 7,032 6,761 271 国庫支出金 4,288

査等事業費 1,372

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

8
2
保健事業費

保健事業費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 保健事業費 2,685 2,683 2 512 2,173

8 報 償 費

12 役 務 費

13 委 託 料

19 負担金、補

助及び交付

金

135

576

24

1,950

1 国保総合健康づくり推進事業 2,122

2 国保保険事業経費 563

1 保健事業費 2,685 2,683 2 県支出金 2,173

512

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

9
1
基金積立金

基金積立金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

9 基金積立金 232 207 25 232

25 積 立 金 232 1 国保基金積立金 232

1 基金積立金 232 207 25 232

1 国保基金積 232 207 25 財産収入

立金 232

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

10
1
公 債 費

公 債 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

10 公 債 費 94 72 22 94

23 償還金、利

子及び割引

料

94 1 一時借入金利子償還金 94

1 公 債 費 94 72 22 94

1 公 債 費 94 72 22 繰入金

94

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

11
1
諸支出金

償還金及び還付加算金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

11 諸支出金 514 514 0 514

還付加算金

付金

還付金

金

算金

23 償還金、利

子及び割引

料

23 償還金、利

子及び割引

料

23 償還金、利

子及び割引

料

23 償還金、利

子及び割引

料

23 償還金、利

子及び割引

料

500

10

1

1

1

1 一般被保険者等保険税還付金 500

1 退職者被保険者等保険税還付金 10

1 一般被保険者等保険税還付加算金 1

1 退職者被保険者等保険税還付加算金 1

1 償還金 1

1 償還金及び 513 513 0 513

1

2

3

4

5

一般被保険

退職被保険

一般被保険

退職被保険

償 還 金

500

10

1

1

1

500

10

1

1

1

0

0

0

0

0

500

10

1

1

1

者保険税還

者等保険税

者還付加算

者等還付加

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

11
2
諸支出金

延 滞 金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 延 滞 金 1 1 0 1

23 償還金、利

子及び割引

料

1 1 延滞金 1

1 延 滞 金 1 1 0 1

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

12
1
繰 出 金

他会計繰出金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

12 繰 出 金 1 1 0 1

金

28 繰 出 金 1 1 一般会計繰出金 1

1 他会計繰出 1 1 0 1

1 一般会計繰 1 1 0 1

出金

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

13
1
予 備 費

予 備 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

13 予 備 費 39,769 40,028 △259 39,769

29 予 備 費 39,769 1 予備費 39,769

1 予 備 費 39,769 40,028 △259 39,769

1 予 備 費 39,769 40,028 △259 39,769

（国民健康保険特別会計）
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